CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

INDICAÇÃO Nº 125/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que seja feita manutenção da calçada na

direção do mercado Extra até o Shopping 5000, na cidade de Armação dos Búzios.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista que é de suma importância para os

moradores, gerando qualidade de vida e oportunizando melhor acessibilidade, evitando quedas de

idosos, transeuntes e visando comodidade para os ciclistas e cadeirantes. Trata- se de um anseio da

população, em serem agraciadas com a manutenção da calçada, uma vez que, ameniza os

transtornos causados pelas raízes das arvores.

Acreditando na sensibilidade do poder executivo e no anseio que esta casa tem em levar

qualidade de vida ao povo do nosso Município, é que rogo aos Nobres Pares a aprovação da matéria

em epígrafe.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2021

NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

Vereador Autor